2011 年 12 月 22 日

報道関係者各位                                        株式会社角川コンテンツゲート

プレスリリース                                                  グリー株式会社

AndroidAndroidAndroidAndroid 向け「向け「向け「向け「GREEGREEGREEGREE」」」」に電子書籍アプリが初登場に電子書籍アプリが初登場に電子書籍アプリが初登場に電子書籍アプリが初登場

ゲーム感覚で本をゲーム感覚で本をゲーム感覚で本をゲーム感覚で本を楽しむ楽しむ楽しむ楽しむ・本を通じてコミュニケーション・本を通じてコミュニケーション・本を通じてコミュニケーション・本を通じてコミュニケーションすすすするるるる

「BOOK☆WALKER for GREE」サービス開始！

角川グループのデジタル戦略会社である、株式会社角川コンテンツゲート（本社：東京都千代田区 代表取締役

社長：浜村弘一）は、グリー株式会社（本社：東京都港区 代表取締役社長：田中良和）が提供するスマートフォ

ン向けソーシャル・ネットワーキング・サービス（SNS）「GREE」において、角川グループ直営の電子書籍配信プラ

ットフォーム「BOOK☆WALKER」で提供している作品（一部を除く）を購入、閲覧ができる Android™ OS 搭載端末

向けアプリケーション「BOOK☆WALKER for GREE」の提供を開始いたしました。

これは、2011 年 2 月に行われた株式会社角川グループホールディングスとグリー株式会社の業務提携発表に

基づくもので、「GREE」で電子書籍が配信されるのは、このサービスが初めてとなります。

本サービスでは、「GREE」の特徴である、ゲームやソーシャル・ネットワーキング・サービスの要素を取り込み、

一般的な本の閲覧、購入に加え、本への「オススメ」コメントの投稿、ユーザー同士のコミュニケーションなどが可

能となっています。サービス開始時には約 2,000 点の電子書籍を配信し、今後、随時追加されていきます。

また、サービス開始記念として、石原まこちん著「THE3 名様 新装開店編』を 1 月中旬まで毎日（年末年始を除く

平日）3 話ずつを無料で提供します。（ダウンロード期間は、各ファイル 2 日、閲覧期間はダウンロード期間終了

後 24 時間まで。）

本サービスの主な特徴は下記の通りです。

【「【「【「【「BOOKBOOKBOOKBOOK☆☆☆☆WALKER for GREEWALKER for GREEWALKER for GREEWALKER for GREE」の特徴】」の特徴】」の特徴】」の特徴】

■「オススメ」コメントの投稿・閲覧、気に入ったコメントを評価

配信中の電子書籍について感想などの「オススメ」コメントを投稿することができます。この「オススメ」は各作

品の詳細ページや、アプリケーションを起動後、最初に立ち上がる「タイムライン」ページなどにも表示されます。

また、各コメントには「GOOD」ボタンがついており、気に入ったコメントはこのボタンをタップすることで評価する

ことができます。

■作品毎の「マスター」制度

電子書籍の購入、「オススメ」コメントの投稿やそのコメントへの「GOOD」の数など、複数の要素がある一定の

基準を超えるとユーザーは「マスター」になることができます。この「マスター」は作品毎に設定され、各作品 1 名

が「マスター」に認定されます。「マスター」獲得数が多いユーザーは「マスター」ランキングに表示されます。

■ユーザーのアクションによって「メダル」を獲得

「オススメ」コメントをする、電子書籍を購入するなどユーザーは特定のアクションを起こすことで「メダル」を獲

得することができます。獲得した「メダル」は「マイページ」（後述）で確認することができ、「メダル」の獲得数が基

準値を超えると、新たな「メダル」の獲得条件が提示されます。

■購入履歴やメッセージを管理する「マイページ」、他ユーザーの「マイページ」も閲覧可能。

ユーザーは「マイページ」にて、電子書籍の購入履歴や投稿した「オススメ」コメントの数、獲得した「マスター」、

「メダル」の数などを確認することができます。また、他のユーザーからのメッセージもこの「マイページ」で読むこ

とができます。

また、他のユーザーの「マイページ」にて、そのユーザーが購入した書籍の一覧や「オススメ」、「マスター」、「メ

ダル」の獲得状況を閲覧することができます。

■気になったユーザーをチェックする「フレンド」機能

上述の「マイページ」で気になったユーザーがいたら、「チェックする」ボタンをタ

ップすることで、「フレンド」に登録することができます。「フレンド」に登録したユー

ザーは、「タイムライン」画面で「フレンドのみ表示」を選択した場合に「オススメ」コ

メントが表示されるため、最新のコメントが簡単に確認できます。

【「【「【「【「BOOK☆WALKER for GREEBOOK☆WALKER for GREEBOOK☆WALKER for GREEBOOK☆WALKER for GREE」のイメージ画像」のイメージ画像」のイメージ画像」のイメージ画像】】】】

書籍詳細ページ

「マイページ」画面

「タイムライン」画面

【「【「【「【「BOOKBOOKBOOKBOOK☆☆☆☆WALKER for GREEWALKER for GREEWALKER for GREEWALKER for GREE」の概要」の概要」の概要」の概要】】】】

サービス名：BOOK☆WALKER for GREE

対応 OS：Android 2.2 以上

配信作品数：約 2,000 点（サービス開始時）

購入方法：GREE のコインにて

※「BOOK☆WALKER for GREE」は、Android OS 向けのアプリケーションとして、Android Market にて公開してい

ます。※「BOOK☆WALKER for GREE」は独自のサービスとなり、「BOOK☆WALKER」の iOS、Android 向けのア

プリケーション、PC ストア、「ニコニコ静画（電子書籍）」との書籍の購入履歴の同期には対応しておりません。

※「BOOK☆WALKER for GREE」の利用には、GREE の会員登録が必要です。

※電子書籍は、GREE のコインでの購入となります。

「BOOK☆WALKER」とは

iPhone/iPad/iPod touch 及び、Android OS 搭載端末向けの角川グループ直営電子書籍配信プラットフォーム。

現在は、ストア・ビューア一体型アプリケーションとして、公開されています。ライトノベル、コミック、文芸、新書を

中心とした角川グループが持つ豊富な作品を 3,000 タイトル以上電子化し、販売を行っています。この度、グル

ープ外の出版社の作品も加わりました。

先日 PC 版ストアを公開。これまで以上に多くの作品を配信するほか、ニコニコ動画や GREE 等の外部ソーシャ

ルメディアとの連携サービスを順次公開し、サービスを拡充させてまいります。

≪「BOOK☆WALKER」にコンテンツを提供している出版社一覧≫

株式会社角川書店／株式会社角川学芸出版／株式会社アスキー・メディアワークス／株式会社富士見書房／

株式会社エンターブレイン／株式会社中経出版／株式会社新人物往来社／株式会社角川マガジンズ／

株式会社角川コンテンツゲート/ソフトバンク クリエイティブ株式会社

GREEおよびGREEロゴは、グリー株式会社の登録商標です。AndroidはGoogle社の商標または登録商標です。

その他のすべての商標は、それぞれの所有者の商標または登録商標です。

【本件に関するお問い合わせ】

株式会社角川コンテンツゲート BOOK☆WALKER事業本部 サービス開発部

担当：栗本

〒102-0075 東京都千代田区三番町 6-1

TelTelTelTel : 03-3238-8474  FaxFaxFaxFax : 03-3238-9086  Mai lMai lMai lMai l : bw@kadokawa-cgate.co. jp

公式サイト URL：http://bookwalker . jp   公式 Twitter アカウント： @BOOK_WALKER

グリー株式会社 広報

東京都港区六本木 6-10-1 六本木ヒルズ森タワー

TelTelTelTel : 03-5770-9110  FaxFaxFaxFax : 03-5770-9600 Mai lMai lMai lMai l : pr@gree.co. jp

公式サイト URL：http://www.gree.co. jp   公式 Twitter アカウント： @gree_news